
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/9900/1101111926/23/CBRM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado de servicios de mantenimiento y soporte de los sistemas de
información relacionados con la gestión de actividad concertada, en el Acuerdo Marco
CSE/9900/1101047835/22/AM - CONTRATO BASADO 04

Valor estimado del contrato 3.216.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.556.737,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.286.560 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.074.295,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.299.897,19 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta y cumple todos los requisitos.
Fecha del Acuerdo 16/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado desplegara sus efectos a partir de su formalización o, en su defecto, desde el primer
día hábil siguiente de la aceptación por parte del adjudicatario de la notificación de la resolución de la adjudicación del
contrato basado.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Acuerdos de nivel de servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. La solución técnica propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
2. Equipo de trabajo.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

3. Trabajos de soporte.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
4. Transferencia y mejora tecnológica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3k5%2B6S%2FYFRi 5HQrHoP3G5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CSE/9900/1101047835/22/AM
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de Desarrollo y Soporte de los Sistemas de Información del
Servicio Murciano de Salud
Órgano Servicio Murciano de Salud - Gerencia

ID 0000012008940 |  2023-000847609 | Thu, 16 Nov 2023 14:46:38:937 CET 170014238436190229UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3k5%2B6S%2FYFRi5HQrHoP3G5A%3D%3D

